público de títulos e provas para provimento de 01 (um) cargo de 
Professor Doutor, referência MS-3.1, em Regime de Dedicação 
Integral à Docência e à Pesquisa (RDIDP), claro/cargo de número 
1235052, junto ao Departamento de Matemática, com salário de 
R$ 11.069,17 (onze mil, sessenta e nove reais e dezessete cen-
tavos), referente ao mês de maio/2019, nos termos do art. 125, 
parágrafo 1º, do Regimento Geral da USP, com programa base 
nas disciplinas MPM5604 – Álgebra com aplicações, MPM5605 
– Geometria: um enfoque via modelos e MPM 5608 – Análise